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شهرستان ها اخبار

شهرستان ها

اولین یادواره شهدای بسیج عشایر 
دهستان درونه برگزار شد

نوری/ به همت حوزه مقاومت بسیج امام رضا )ع( شهر 
انابد و حوزه مقاومت بسیج عشایر امام خمینی )ره( 
دهستان درونه و با همکاری پایگاه مقاومت بسیج سلمان 
فارسی و دهیاری و شورای اسلامی درونه و بخشداری 
انابد اولین یادواره پنج شهید عشایر و دو متوفی بسیجی 
دهستان درونه از توابع بخش انابد برگزار شد. دراین 
مراسم که فرماندارو معاونت فرمانداری ، بخشدار انابد، 
فرمانده سپاه بردسکن و خانواده های معظم شهدا و 
قشرهای مختلف مردم و مسئولان در محل مسجد جامع 
درونه حضور داشتند، یاد و خاطره شهیدان محمود 
آل حسین، علی محمد نژاد، حسین حسن زاده، جواد 
رمضان نژاد و حسن علی نژاد و یادبود دو بسیجی مهدی 

مرادی و احمد فرخنده گرامی داشته شد. 

آغاز سال تحصیلی جدید با نواختن 
زنگ مقاومت و مهر حسینی در استان 

همزمان با سراسر کشور، زنگ آغاز سال تحصیلی جدید 
درشهرستان های خراسان رضوی نیز به صدا درآمد.  در 
چناران با نواختن زنگ مقاومت و مهر حسینی در هنرستان 
شبانه روزی فنی و حرفه ای امام رضا )ع( سال تحصیلی 1۷ 
هزار دانش آموز چنارانی آغاز شد. مدیر آموزش و پرورش 
چناران در این مراسم که مسئولان اجرایی نیز حضور داشتند. 
گفت : قریب به یک هزار نفر در رشته های فنی و حرفه ای 
تحصیل می کنند که معادل 40 درصد دانش آموزان مقطع 
متوسطه دوره دوم شهرستان است و بالاتر از میانگین استانی 
است. علی کار آمد با اشاره به تحصیل این دانش آموزان در 
چهار هنرستان فنی و حرفه ای افزود : این میزان باید در سال 
های آتی به 50 درصد ارتقا یابد. در این مراسم نماینده مدیر 
کل آموزش و پرورش ضمن قرائت پیام مدیر کل از تحصیل 
بیش از یک میلیون و ۲13 هزار دانش آموز در سال تحصیلی 
جدید در خراسان رضوی خبر داد.همچنین زنگ آغاز سال 
تحصیلی جدید در مدارس رشتخوارنیزهمزمان باسراسر 
کشور به صدا در آمد.به گزارش خراسان رضوی، دانش 
آموزان امسال با شعار مدرسه متعالی با شور حسینی و علم 
علوی به استقبال سال تحصیلی جدید رفتند و زنگ سال 
تحصیلی جدید با این شعار در مدارس رشتخوار به صدا در آمد 
. مدیر آموزش و پرورش رشتخوار در این مراسم که به صورت 
نمادین در هنرستان دخترانه دکتر توسلی به نمایندگی 
از ۲80 آموزشگاه سطح شهرستان با حضور امام جمعه، 
فرماندار رشتخوار و نماینده مدیر کل آموزش و پرورش برگزار 
شد، با بیان این که آموزش و پرورش موتورمحرکه توسعه هر 
جامعه ای است، افزود: همزمان با آغاز سال تحصیلی، 13 
هزار دانش آموز به کلاس های درس رفتند و با شور و نشاط 
سال تحصیلی جدید را آغاز کردند. محمد قاسمپور از اعضای 
شورای اداری رشتخوار که با دسته گل و شیرینی به مدارس 
سطح شهرستان رفتند و آغاز سال تحصیلی را به دانش آموزان 
و فرهنگیان تبریک گفتند، تقدیر کرد و گفت: با آغاز سال 
تحصیلی در نخستین روز از مهر، دانش آموزان رشتخواری به 

شوق آموختن، روانه مدرسه شدند. 

که  وعده  این  نظیر  هایی  وعده  نشدن  عملی 
دارد،  کمتری  آب  مصرف  که  ذرت  کشت  »اگر 
ذرت  کشت  درعوض  شود  جات  صیفی  جایگزین 
تحت پوشش بیمه توسط دولت قرار می گیرد« و 
تضمینی  خرید  وجه  پرداخت  در  تاخیر  همچنین 
گندم، از مهم ترین انتقادهای کشاورزان جوین از 
مسئولان جهادکشاورزی این منطقه است. علاوه 
بر آن، موضوعاتی نیز به مشکلات فوق افزوده است.
و  فشار  تحت  آبیاری  نشدن  مثل اجرا  موضوعاتی 
مکانیزاسیون کشاورزی که به دلایل زیادی از جمله 
یکپارچه نبودن اراضی کشاورزی و وجود خرده مالکی 
در منطقه جوین است ومشکلاتی نظیر بی برنامه بودن 
کشت کشاورزان و سامان دهی نکردن استفاده از چاه 
های آب کشاورزی نیز کار کشاورزی دراین منطقه را 
دشوار تر کرده است. درادامه انتقادهای کشاورزان 

وپاسخ مقام مسئول را می خوانیم: 

انتقاد ازوعده هایی که عملی نشد	 
 محمد نقابی، یکی از کشاورزان جوین با انتقاد از 
وعده های مدیران جهاد کشاورزی جوین گفت: 
هموار  جوین  کشاورزی  که  منطقه  این  دلیل  به 
است و سایر عوامل مورد نیاز کشاورزی و امکان 
کشت یکنواخت و مکانیزه در این دشت وجود دارد  
 تنها سامان دهی بیش از 400 حلقه چاه عمیق و 
بهره برداری از آن ها مورد نیاز است تا در کنار این 
سامان دهی مسائل آموزشی و اقدامات یکپارچه 
سازی اراضی و شیوه کشت کم آب در این دشت فراهم 
شود. اما دریغ از وجود نهادهای کشاورزی فعال و 
قوی در این شهرستان! وی با اشاره به ترویج کشت 
ذرت از طریق جهاد کشاورزی جوین،  اظهار کرد:مدیر 
جهاد کشاورزی و کارشناسان وی بار ها به کشاورزان 
گفته اند و می گویند : اگر به جای صیفی جات، ذرت 
و دیگر گیاهان کم آب طلب را کشت کنید علاوه بر 
پوشش بیمه ای و پرداخت خسارت های سرما زدگی، 
اعتبارات ویژه ای نیز پرداخت می شود ! ولی همه 
این ها صرفاوعده است ! این کشاورز می گوید: سال 

گذشته بر اساس تبلیغات این مدیران، ما کشاورزان 
ذرت کشت کردیم و به دلیل سرمای شدید ، محصول 
ذرت ما دچار سرمازدگی و خسارت سنگینی به ما 
وارد شد و برخلاف وعده ها تاکنون یک ریال خسارت 

پرداخت نکرده اند.

گلایه ها ازتاخیر درپرداخت وجه گندم 	 
هادی شمس آبادی، دیگر کشاورز جوینی درباره 
وعده های عمل نشده مدیران کشاورزی به خراسان 
گفت:  اداره کشاورزی جوین به عنوان اداره "مادر" 
باید بیشترین فعالیت را داشته باشد. وی افزود: 
کارشناسان و حتی کسانی که متولی امور حقوقی و 
شرعی در زمینه کشاورزی هستند، به جای این که به 
فکر حل مشکلات حوزه کشاورزی در این شهرستان 
خودشان  شخصی  مسائل  درگیر  بیشتر  باشند 
هستند. وجه گندم را با گذشت بیش از سه ماه هنوز 
پرداخت نکرده اند . علی رضا سید آبادی کشاورز 
بخش عطاملک نیز در گفت وگو با خراسان بیان می 
کند: در سال زراعی گذشته در سطح 10 هکتار، 
کشت گندم داشته ام ولی با این شرایط خرید تضمینی 
و وعده های عمل نشده  مسئولان امسال حتی قصد 
کاشت یک متر مربع گندم را هم ندارم. وی می گوید: 
مسئولان در گزارش های خود در رسانه ها می گویند 
تاخیر سه ماهه در پرداخت وجه گندم صحت ندارد، 
بنده حاضرم رسید تحویل گندم و پرینت حساب خود 
را ارائه کنم که قسط اول را نه در هنگام تحویل گندم 
که حتی یک ماه بعد از آن تحویل گرفته ام و بقیه آن 
هنوز بلاتکلیف است. در حالی که موعد تحویل گندم 
این جانب به مراکز خرید ۲3 خرداد ماه بوده است. 
این کشاورز جوینی می  افزاید: فصل کشت جدید 
پاییزه فرا رسیده است و این کمبود نقدینگی در کشت 

سال آینده قطعا تاثیر منفی خواهد داشت.

کشاورزی جوین رها شده است	 
آباد جوین مشغول  کشاورز دیگری که در  محمد 
کشاورزی است، می گوید: دولت باید اداره چاه های 
عمیق و چگونگی بهره برداری از آن ها را همچون 
اداره یک روستا، سامان دهی کند. کمایستانی در 
گفت وگو با خراسان اظهار می کند : همان طور که 
روستاها با سامان دادن شوراهای اسلامی و تعیین 

دهیار از حالت کدخدامنشی  خارج شد و رشد بسیار 
خوبی در امور فرهنگی، اقتصادی و کشاورزی داشت، 
باید اداره کردن چاه های عمیق و نحوه بهره برداری از 
آن ها نیز سامان دهی شود. این کشاورز در ادامه می 
گوید: اگر بخشی از مخارج سنگینی را که هر ساله 
برای تعویض شناورها و یا جابه جایی محل چاه ها 
هزینه می شود، به لوله کشی و یا سیمان و بتن ریزی 
نهرهای اراضی در مسیر اصلی اختصاص می دادیم 
و یا در دهانه چاه استخری درست می کردیم، کفایت 
می کرد. وی می گوید: چاه های عمیق در این دشت 
به طور متوسط در مدار 11 الی 1۷ فعال هستند به 
طوری که یک کشاورز در هر 11 یا 1۷ روز یک بار 
دارای سهم آب از چاه می شود و در مجموع بیش از 
صد نفر در هر حلقه چاه شراکت داشته و صاحب سهم 
هستند. وی با اشاره به این که توافق مالکان متنوع 
و خرده پا کار ساده ای نیست، می گوید: اگر جهاد 
کشاورزی بتواند درباره سامان دهی اداره چاه ها و 
نحوه بهره برداری از آن ها یک طرح منظم ، تعریف و 
اجرا کند، که نمی کند ! بسیاری از مشکلات این چاه 
ها و استفاده درست از آب آن ها، حل خواهد شد. وی 
در ادامه در تایید گفته های خود گفت: کشاورزان به 
طور شانسی یک سال پیاز می کارند و از قضا پیاز در آن 
سال ارزان می شود و سال دیگر هیچ کشاورزی رغبت 
به کشت پیاز  ندارد در حالی که قیمت پیاز هم بسیار 
افزایش می یابد و این نتیجه سردر گمی کشاورز است 
و کسی نیست که این کشاورزان را مدیریت و آن ها را 
درباره چگونگی کشت و زرع به طور اصولی و فراگیر 

راهنمایی کند .

کشاورزان خرده پا از حمایت بی بهره اند	 
یکی دیگر از کشاورزان جوین نیز در گفت وگو با 
برداران  بهره  از  بسیاری  افزاید:  می  خراسان 
کشاورزی به دلیل بدهکار بودن به سیستم بانکی و 
یا ضامن بودن در بانک ها قادر به دریافت تسهیلات 
آب و خاک از بانک ها نیستند. رمضانعلی رشیدی فر 
" با انتقاد از شیوه عملکرد بانک ها در نحوه برخورد 
با کشاورزان می افزاید: اعتبارات و مزایای دولت 
فقط به مالکان بزرگ می رسد و خرده مالکان که 
بیشترین سهم را در کشاورزی شهرستان  دارند، از 
این اعتبارات بی بهره اند . وجود خرده مالکان مانع 

اصلی رشد کشاورزی است. وی می افزاید: خرده 
مالکان متفرقه چاه های عمیق هر کدام به سلیقه خود 
در امور کاشت، داشت و برداشت تصمیم می گیرند 
و هیچ قاعده علمی و منظمی در امور کشاورزی چاه 
های عمیق ندارند، به طور مثال در چند سال اخیر 
بسیاری از کشاورزان به سمت کشت صیفی جات روی 
آورده اند در حالی که روز به روز آب های زیرزمینی 
دشت به سمت فوق بحران پیش می رود، این در حالی 
است که کشت محصولات پر آب رایج شده است. این 
کشاورز می افزاید: در گذشته با یک بار آب دهی، 
هندوانه محلی را به صورت دیمی کشت می کردند، 
ولی هم اکنون برای کشت هندوانه بیش از 10 بار آب 
لازم است، یعنی مصرف آب در کشت یک محصول 10 

برابر شده است.

پرداخت اعتبارات بلاعوض برای گسترش 	 
اجرای طرح های آبیاری

مدیر جهاد کشاورزی جوین در پاسخ به اعتراض 
بیمه  وجه  نکردن  پرداخت  درباره  کشاورزان 
سرمازدگی محصولات کلزا و ذرت در سال گذشته 
گفت: پول دست دولت است و در روزهای آینده 
پرداخت خواهد شد. مدیر جهاد کشاورزی جوین در 

این باره گفت: دولت در جهت رعایت الگوی مصرف 
آب در بخش کشاورزی به پرداخت اعتبارات بلاعوض 
برای گسترش اجرای طرح های آبیاری تحت فشار 
اقدام کرده است. مهندس هاشم آبادی با اشاره به 
ظرفیت های بالای دشت جوین در زمینه گسترش 
پروژه های نوین آبیاری می گوید: جوین یکی از قطب 
های مهم کشاورزی استان بوده و از 50 هزار هکتار 
اراضی کشاورزی آن فقط 30 هزار هکتار زیر کشت 
رفته است. مهندس هاشم آبادی با اشاره به وجود 
469 منبع آبی این دشت گفت: در کل کشور، سهم 
اشتغال در بخش کشاورزی ۲3 درصد ، در استان 
خراسان 31 درصد و در دشت جوین به میزان 80 
درصد است. وی با اشاره به حجم بالای بهره بردار 
در جوین، استفاده از توانمندی های آن ها را مستلزم 
برنامه ریزی و سامان دهی منسجم دانست و فرهنگ 
سازی و آموزش کاربران را در این دشت از مهم ترین 
اولویت ها برای اصلاح الگوی مصرف آب کشاورزی و 
یکپارچه کردن اراضی خرده مالکی ذکر کرد و افزود: 
در این زمینه بیش از 18 مرکز آموزشی و مشاوره ای 
کشاورزی در سطح شهرستان جوین تشکیل داده ایم 
تا با استفاده از دانش فنی و علمی دانش آموختگان، 

بخش های مختلف کشاورزی را تقویت کنیم.

گزارشی از مشکلات کشاورزان جوین و وعده های محقق نشده مسئولان 

بی مهری مسئولان به زمین حاصل خیز جوین 
مدیر جهاد کشاورزی: بیمه سرمازدگی محصولات کلزا و ذرت روزهای آینده پرداخت خواهد شد

گزارش
شمس آبادی

اخبار

شهرستان ها

فرماندار گناباد مطرح کرد: 

تربیت دانش آموزان بر پایه حفظ 
مطالب درسی اشتباه است

صفری /فرماندار گناباد گفت: دانش آموزان باید دانش 
خود را افزایش دهند و حافظه محوری از سیستم آموزش 
و پرورش حذف شود. محمدعلی نبی پور، در مراسم 
نواختن زنگ مهر حسینی و ایثار که در دبیرستان نمونه 
محمودیه این شهرستان برگزار شد، اظهار کرد: تقارن 
آغاز مهر و ماه محرم بسیار ارزشمند است زیرا آموزش و 
پرورش همیشه دارای دو بال اصلی به نام آموزش و بال 

دیگر یعنی پرورش بوده است. 

برگزاری آزمون تراش سنگ های 
قیمتی در تربت حیدریه

و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  غضنفری/رئیس 
گردشگری تربت حیدریه از برگزاری آزمون پایان دوره 
تراش سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی با مشارکت کمیته 
امداد امام خمینی)ره( در رباط تاریخی طبسی خبر 
داد. علی محمدی در تشریح این خبر گفت: این آزمون با 
هدف هم افزایی و استفاده بهینه از امکانات برای خدمت 
رسانی هرچه بهتر به قشرهای محروم و تحت پوشش 
کمیته امداد، به خودکفایی رساندن آن ها و نیز ترویج 

رشته های صنایع دستی، برگزار شده است.
وی با بیان این که دوره های آموزشی این رشته در 
مجموعه تاریخی قطب الدین حیدر برگزار می شود، 
افزود: علاوه بر این رشته ها، دوره های آموزشی در دیگر 
رشته های صنایع دستی نظیر ساخت زیورآلات سنتی، 
فیروزه، شیشه و سفال در همین مجموعه تاریخی در 

حال برگزاری است.
محمدی دربخش دیگری گفت: شهرستان تربت حیدریه 
به دلیل وجود سنگ های معدنی متنوع و به ویژه عقیق 
بایگ در حوزه تراش سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی 

ظرفیت بالایی در اشتغال زایی دارد.

 مدیر صندوق بیمه کشاورزان استان اعلام کرد:

 3هزار بیمه شده روستایی مشمول 
طرح بازنشستگی پیش از موعد

نماینده مردم گناباد در مجلس گفت: خشکسالی  هزار و ۷00 رشته قنات 
گناباد را تهدید می کند و سبب کاهش آب دهی آن ها شده است. به گزارش تسنیم، بنایی افزود: ما در 
حوزه آب رسانی در شهرستان های بجستان و گناباد مشکلات زیادی داریم ، در سال های گذشته حدود 
هزار و ۷00 رشته قنات در شهرستان داشته ایم که هم اکنون به 45 درصد آب دهی رسیده اند؛ ما در واقع، 
قطب قنات استان خراسان رضوی هستیم و قنات قصبه گناباد، یکی از شاهکارهای موجود در این حوزه 
است که متأسفانه به آن بی توجهی شده است.18 سال است که ما در شهرستان های گناباد و بجستان با 

مشکل خشکسالی روبه رو هستیم و قنوات ما خشک و روستاها خالی شده  است.

غضنفری/رئیس شورای اسلامی شهر تربت حیدریه ازافزایش هفت تا 10 
درصدی نرخ کرایه تاکسی ها و آژانس ها خبرداد.نادر سلیمانی، رئیس شورای اسلامی شهر تربت حیدریه 
درتشریح این خبر گفت:این مصوبه بر مبنای مسافت مسیرها و همچنین رند شدن قیمت ها به تصویب 
همه اعضا رسیده است وپس ازاعلام نظرکمیته انطباق، اجرایی خواهدشد.نادر سلیمانی افزود: برنامه 
های شورای شهر برای شش ماه دوم سال در حال تدوین است و ما خود را موظف می دانیم این برنامه ها 

را به اطلاع همشهریان برسانیم و در جهت تحقق آن ها تلاش کنیم. 

نوری-مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر خراسان 
رضوی گفت:سه هزار نفر از بیمه شدگان این صندوق در استان مشمول طرح قانون بازنشستگی پیش 
از موعد هستند. محمود کاظمی اظهار کرد در جشن صدور احکام بازنشستگی پیش از موعد، 50 نفر 
از این بیمه شدگان در شهرستان بردسکن حضور داشتند. وی با بیان این که در خراسان رضوی بیش 
از 13۲ هزار خانوار زیر پوشش صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر هستند،  افزود: 
تاکنون برای 500 نفر از بیمه شدگان این صندوق، احکام بازنشستگی پیش از موعد صادر شده است و 

آنان از مزایای مستمری برخوردار شده اند. 

رئیس شورای شهر تربت حیدریه اعلام کرد:

افزایش 7 تا 10 درصدی کرایه تاکسی ها 
و آژانس ها درتربت حیدریه

نماینده مردم گناباد در مجلس: 

 خشکسالی  1700 قنات
 شهرستان  گناباد را تهدید می کند

چهره ها و خبرها

با خبرنگاران
شهرستان ها

کلثومیان/ در دومین روز از هفته دفاع مقدس وهمزمان 
با اول مهر وبازگشایی مدارس  باحضور مسئولان محلی 

تایباد، گلزار شهدای این شهرستان عطر افشانی شد.
نوری/ نماینده مردم کاشمر، بردسکن و خلیل آباد در 
مجلس شورای اسلامی گفت: دفاع مقدس یک واژه 
نیست، بلکه یک مفهوم و یک باور است که استقامت، 
عزت و پیروزی را تفسیر می کند و عظمت ملت عزیز را به 
دنیا نشان می دهد.بهروز بنیادی در گفت وگو با خبرنگار 
ما گفت: دفاع مقدس، مفهومی عمیق و ریشه دار است 
که در تاریخ ایران بزرگ به یادگار می ماند و همواره مورد 
افتخار ماست؛ افتخاری که به یمن شجاعت ملت و امام 

راحل حاصل شد.
پوریوسف/ جعفری مقدم، رئیس آموزش و پرورش مه 
ولات در مراسم بازگشایی مدارس در اول مهر گفت: ما 
هیچ کمبودی برای آموزش نداریم و از مدرسه دو نفره 
تا 300 نفره برای آموزش مهیا شده است. وی افزود: 
کار بازسازی و تکمیل تمام فضاهای آموزشی که به 
مرمت نیاز داشته انجام شده است و هیچ طرح نیمه تمام 

آموزشی نداریم وتمام کلاس ها دارای معلم هستند. 
غضنفری/فرمانده سپاه تربت حیدریه گفت: تشکیل 
حکومت مهدوی نیازمند مبارزه با استکبار جهانی است.
سرهنگ علی نیک نهاد، به مناسبت هفته دفاع مقدس 
افزود: امروز دشمن به جنگ با اعتقادات و باورهای دینی 

برخاسته و باید با شبهه پراکنی ها مبارزه کرد.  
دفاع  هفته  بزرگداشت  و  محرم  ماه  با  همزمان 
با  نینوا  مذهبی  و  آیینی  سوگواره  مقدس،  پنجمین 
حضور تعزیه خوانان و مرثیه خوانان مطرح  استان در 

فرهنگسرای سیمرغ نیشابور برگزار می شود.
غضنفری/معاون برنامه ریزی فرماندار تربت حیدریه 
گفت: نبود کسب درآمد و اشتغالزایی در حوزه بازار 
مجازی در این شهرستان مشهود است و باید شیوه های 

نوین تجارت و درآمدزایی به این سمت هدایت شود. 
نوری/  در پی واژگونی یک دستگاه موتور سیکلت در 

کیلومتر 5جاده بردسکن انابد یک نفر مصدوم شد.
*درحادثه  برخورد یک دستگاه خودروی پرایدبا موتور 
سیکلت در کیلومتر 14 جاده بردسکن به شهرآباد دو 

نفرمصدوم شدند.

افتتاح مدرسه ای که ازمحل فروش کاغذهای باطله در نیشابورساخته شد 
 همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید، مدرسه ای 
که هزینه ساخت آن از فروش 1۷1 تن کاغذ باطله 
دانش آموزان تامین شده بود، دیروز طی مراسمی 
در نیشابور گشایش یافت.به گزارش ایرنا، رئیس 
آموزش و پرورش نیشابور در این مراسم گفت: این 
مدرسه با دو کلاس و گنجایش ۲0 دانش آموز و 
هزینه 600 میلیون ریال با مشارکت اولیا ساخته 
شد. امیدواریم با ادامه این نوع طرح ها به زودی 

مشکل کمبود فضای آموزشی در نیشابور برطرف 
شود. وی ادامه داد: ۷0 هزار دانش آموز در 500 
مدرسه شهرستان نیشابور تحصیل می کنند و 
سالیانه حدود سه هزار دانش آموز به این تعداد 
اضافه می شوند.مدیر آموزش و پرورش نیشابور، 
به افزایش 63 درصدی ثبت نام در مقطع پیش 
دبستانی این شهرستان اشاره و بیان کرد: امسال 
سه کلاس به طور کوتاه مدت در قالب کانکس 

برپا شده که یکی از دلایل برپایی این کلاس ها، 
است. آموزان  دانش  تعداد  ناگهانی   افزایش 
وی ادامه داد: هم اینک 1۷ مدرسه ابتدایی و یک 
مدرسه مقطع متوسطه اول در نیشابور دونوبته 
با  عمرانی  طرح   18 امسال  پایان  تا  و  هستند 
زیربنای 1۲هزار و 480 مترمربع و 65 کلاس در 

این شهرستان بهره برداری می شود.

حسین نوری/ رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی خلیل آباد گفت: 
در دومین روز از ماه محرم و ورود کاروان امام حسین)ع( و اهل 
بیت)ع( ایشان به کربلا، مراسم نمادین ورود این کاروان به کربلا 
با بازسازی صحنه هایی از آن واقعه در خلیل آباد برگزار شد. علی 
توکلی به خبرنگار ما اظهار کرد: برای چهارمین سال به همت کانون 
تعزیه شهرستان و گروه های تعزیه خوان و با همکاری هیئات مذهبی 
همزمان با ورود کاروان امام حسین)ع( به کربلا، این واقعه بازسازی و 
به صورت تعزیه خوانی و حرکت دسته های عزاداری برگزار می شود. 
وی اضافه کرد: این آیین توسط تعزیه خوانان شهرستان 60 سال است 
در روستای مزده از توابع بخش مرکزی خلیل آباد برگزار می شود.
همچنین این مراسم به مدت چهارسال در خلیل آباد برپا می شود. وی 
بابیان این که در این مراسم بیش از 40 نفر به ایفای نقش می پردازند، 
افزود: تعزیه؛ کامل  ترین هنری است که هم از دیدگاه زیبایی شناسی 

و هم از منظر اُنس و الفت با مردم عادی، قابل توجه است. 

علی نوری/ عشق به سرور و سالار شهیدان، 
کوچک و بزرگ نمی شناسد. با فرارسیدن 
آن  بر  شهیدان  سالار  و  سرور  عزای  ماه 
شدیم تا یادی از یکی از پیرغلامان و سینه 
شهرستان  در  حسینی  عشق  سوختگان 
بردسکن کنیم. کربلایی حاج سید محمد 
حسینی پیر غلام امام حسین )ع(،سالیان 
سال و بیش از نیم قرن هر ساله با فرارسیدن 
اش  نوحه خوانی  گرم  نوای  با  محرم  ماه 
و  عزاداران  جمع  میان  در  شورحسینی 
سوگواران اباعبدا... برپا داشته و چه بسیار 
دیدگانی را که از غم جانکاه ظلمی که به امام 
حسین )ع( شد، اشکبار و از انبوه و تلنبار 
گناهان، دل ها را سبکبار کرده است.اگر چه 
چند سالی است که از نوحه خوانی و مجلس 
است،  مانده  دور  حسین)ع(  امام  روضه 
اما گویی دلش برای نوحه سرایی حضرت 
اباعبدا... عجیب تنگ شده و می خواهد با 
نوای حسینی اش مجالس عزاداری سید و 
سالار شهیدان را پرشور سازد اما دریغ که 
گذرزمان  وکهولت سن، دیگر اجازه نمی 
دهد که نوای دلنشینش، مصائب اهل بیت 
)ع( را همچون گذشته نغمه سرایی کند. 

با  بردسکن  شهرستان  حسینی  پیرغلام 
8۲ سال عمر بابرکتش از هشت سالگی 
مداحی و روضه خوانی امام حسین)ع( را 
در ماه محرم در تکایا و دسته جات عزاداری 
و هیئت های مذهبی آغاز کرده، وی به لطف 
الهی و نظر ائمه اطهار علیهم السلام طی این 
8۲ سال تا به امروز بیماری را تجربه نکرده 
است و برکت و عزت زندگی خود را مدیون 
کرامات اهل بیت )ع( و سیدالشهدا)ع( می 
داند. کربلایی حاج سید محمد حسینی 
بردسکن  شهرستان  در   1314 سال  در 
متولد شد. وی به تشویق وحمایت پدرش 
که خود نیز از مداحان و نوحه خوانان آن 
زمان بود، به سرودن اشعار ، حفظ شعر و 
مداحی ائمه معصومین)ع( پرداخت و این 
راه را ادامه داد و به عنوان یکی از اولین 
مداحان و نوحه خوانان هیئت ابوالفضلی 
بردسکن از بدو تاسیس هیئت تاکنون در 
خانه  قمربنی هاشم خدمتگزاری و نوحه 
سرایی کرده است.وی در نهایت با آن چه، 
خود لطف اهل بیت )ع( می داند موفق 
به سرودن اشعار ولایی شده و تا به امروز 
بیش از هزار بیت شعر با مضمون روایت 

مصائب آل ا... و در مدح اهل بیت )ع( سروده 
است.این پیرغلام اباعبدا... چندسال پیش 
درجمع پیرغلامان منتخب استان با امتیاز 
ونوحه  مذهبی  اشعار  سرودن  توانمندی 
خوانی اهل بیت)ع( و شرایط سنی به عنوان 
پیش کسوت به همایش کشوری پیرغلامان 

حسینی دراستان زنجان دعوت شده بود .

یادی از پیش کسوتان مداحی ونوحه سرایی اهل بیت )ع( 

پیر غلام حسینی وعشقی که پایان ندارد 
در خلیل آباد برگزار شد 

 بازسازی نمادین ورود کاروان
 امام حسین )ع( به کربلا 


